
お得意様各位 

GUHRING 
                   グーリングジャパン株式会社 

２０２４年 ８月 ７日 

 

製品価格改定のご案内 

 

拝啓、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素はグーリング製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、ご高承のとおり、世界的なインフレによる原材料費、エネルギー費、人件費、物流費の上昇が続いてお

ります。 こうした環境の中、当社におきましても合理化策を講じ、コスト削減に取り組んでまいりましたが、

自助努力のみではコスト上昇を吸収することが極めて困難な状況にあります。 

つきましては、製品の安定供給とさらなる品質・サービスの向上を図るため、誠に不本意ながら、下記の通り

価格改定を実施させていただきます。当社は、今後も魅力的な製品の開発・安定供給に取り組んでまいります。

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１． 製品別の改定内容 

【超硬、ＰＣＤ、サーメット製品】 

ドリル、エンドミル、リーマ、ＨＴ８００インサート・ホルダ等            +１５％ 

グルービングシステム（旋削用ツール）                                +６％ 

【ハイス製品】 

ドリル、エンドミル、カウンターシンク、リーマ等                     +１２％ 

タップ                                                               +１０％ 

【上記以外】 

ＧＭ３００ツーリングシステム製品                                          +１０％ 

超硬合金素材                                                      +１０％ 

 

※上記改定率は目安であり、一部の商品につきましては改定率が異なることがあります。 

※特殊製作品につきましては、都度見積りとさせていただきます。 

２． 実施時期 

２０２４年１０月１５日受注分より 

詳細につきましては、当社営業窓口までお問い合わせをお願いします。 

以上 


